
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 4.497, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO Nº 4.498, DE 24 DE MARÇO DE 2017.

• TERMOS DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE CONTRATOS

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC74DD3F9695EAD5ED598F4D777F8584



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

Decreto

 
 

 
 

     
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 

DECRETO Nº 4.497 DE 22 DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso VII e Art. 91, inciso I, alínea “c” que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

DECRETA: 

Art. 1º. O funcionamento da Prefeitura Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia no que 
compete única e exclusivamente aos órgãos sediados no prédio principal, funcionarão 
regularmente de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 às 12:00 para atendimento ao 
público e das 13:30 às 17:00 para serviços internos. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 22 de Março de 
2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

Estabelece horário de funcionamento da Prefeitura 
Municipal de Ibirataia e dá outras providências. 

   Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90D89C76DA32C4423BEFCC7A51C5AF7C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

 
 

 
 

     
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 

DECRETO Nº 4.498, DE 24 DE MARÇO DE 2017. 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso VII, lhe confere a Lei Orgânica 
Municipal – LOMI, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica exonerada a SRª JOHILDES MARIA DOS SANTOS ALMEIDA, portadora 
da Cédula de Identidade nº 22869948-7 SSP-BA e CPF nº 414.713.695-87, lotada na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – 
SEMEC, no cargo de PROFESSORA. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 24 de Março de 
2017. 

 

 

 

Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

Exonera a SRª JOHILDES MARIA DOS SANTOS 
ALMEIDA e dá outras providências. 

   Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125 
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90D89C76DA32C4423BEFCC7A51C5AF7C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

Contrato

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade 
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 029/2017, que tem como 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado no Centro Comercial Florisval Abdon Fair, nº 02, 1º Andar CEP: 45.580-
000, Ibirataia-Ba, para funcionamento do Centro de Referência Epidemiológica deste município. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS, 
situado no Centro Comercial Florisval Abdon Fair, nº 02, 1º Andar CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia-/BA, CPF Nº 
327.476.915-00, e havendo o amparo legal que sustenta a inerente contratação, consoante determina a Lei Federal nº 
8.666/93. 

Ibirataia – BA, 01 de Março de 2017. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 057/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 029/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.    
CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS, CPF: Nº 327.476.915-00. 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado no Centro Comercial Florisval Abdon Fair, nº 02, 1º Andar CEP: 45.580-
000, Ibirataia-BA, para o funcionamento do Centro de Referência Epidemiológica deste município.  
ASSINATURA: 01/03/2017.  VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC74DD3F9695EAD5ED598F4D777F8584



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a legalidade do 
procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 007/2017, que tem como 
objetivo a aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, 
creche, Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas QS Barbosa de 
Ipiaú ME, CNPJ: 17.308.620/0001-95, Comercial JD de Alimentos Ipiaú Ltda EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60, Maria do Amparo da Silva
EIRELI – ME, CNPJ: 96.786.207/0001-02, FS Representação e Distribuição de Alimentos Ltda, CNPJ: 23.841.868/0001-0001-10 e 
Neildes Passos Santos MEI, CNPJ: 12.873.346/0001-83, vencedoras do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 03 de Março de 2017. 
___________________________ 
Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 034/2017. PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 007/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: QS Barbosa de Ipiaú ME, CNPJ: 17.308.620/0001-95. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, creche, 
Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, deste Município. ASSINATURA: 06/03/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 529.200,00 (quinhentos e vinte e nove mil e duzentos reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 035/2017. PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 007/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: NEILDES PASSOS SANTOS MEI, CNPJ: 12.873.346/0001-83. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, creche, 
Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, deste Município. ASSINATURA: 06/03/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 14.250,00 (catorze mil duzentos e cinquenta reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 036/2017. PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 007/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: FS REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 23.841.868/0001-0001-10 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, creche, 
Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, deste Município. ASSINATURA: 06/03/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 31.300,00 (Trinta e um mil e trezentos reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 037/2017. PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 007/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: COMERCIAL JD DE ALIMENTOS IPIAÚ LTDA EPP, CNPJ: 42.051.995/0001-60. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, creche, 
Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, deste Município. ASSINATURA: 06/03/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.100,00 (Trinta e cinco mil e cem reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 038/2017. PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 007/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: MARIA DO AMPARO DA SILVA EIRELI – ME, CNPJ: 96.786.207/0001-02. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino, creche, 
Programa Alfabetização Solidária, Topa, Brasil Alfabetizado, Programa Mais Educação e outros, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, deste Município. ASSINATURA: 06/03/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 151.300,00 (Cento e cinquenta e um mil e trezentos reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC74DD3F9695EAD5ED598F4D777F8584



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade 
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 025/2017, que tem como 
OBJETO: Aquisição de peças de reposição para manutenção e conservação dos veículos lotados nas diversas secretarias 
municipais, deste Município. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: J. C. PASSOS SANTOS AUTO PEÇAS - 
ME, estabelecido na Av. Ilton Lopes Leal, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
21.143.254/0001-39. 

Ibirataia – BA, 06 de março de 2017. 
___________________________ 
       Ana Cléia dos Santos Leal 
            Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 029/2017.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 025/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: J. C. PASSOS SANTOS AUTO PEÇAS - ME, CNPJ: 21.143.254/0001-39. 
OBJETO: Aquisição de peças de reposição para manutenção e conservação dos veículos lotados nas diversas secretarias 
municipais, deste município. ASSINATURA: 06/03/2017.     VIGÊNCIA: 30/03/2017. VALOR GLOBAL: R$ 7.900,00 (sete 
mil e novecentos reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC74DD3F9695EAD5ED598F4D777F8584



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
009/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa, para a prestação de serviços junto ao setor de 
Administração, visando à adequação de informação para o Sistema Integrado de Gestão e Auditoria, acompanhamento, 
lançamentos, operacionalização e o processamento de dados contábeis, licitatórios, financeiros e processos internos, 
para atender as necessidades desta Administração, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa LOTTUS 
ASSESSORIA – GEORGE TORRES PIRES, CNPJ: 22.568.058/0001-79, vencedora do certame, autorizando desde já a 
formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 03 de Março de 2017. 
___________________________ 
Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 039/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 009/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: LOTTUS ASSESSORIA – GEORGE TORRES PIRES, CNPJ: 22.568.058/0001-79. 
OBJETO: Contratação de empresa, para a prestação de serviços junto ao setor de Administração, visando à adequação 
de informação para o Sistema Integrado de Gestão e Auditoria, acompanhamento, lançamentos, operacionalização e o 
processamento de dados contábeis, licitatórios, financeiros e processos internos, para atender as necessidades desta 
Administração. ASSINATURA: 03/03/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC74DD3F9695EAD5ED598F4D777F8584



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
011/2017, que tem como objetivo a aquisição de peixe inteiro, tipo corvina, pesando entre 1kg a 2kg cada,  
destinados a distribuição das famílias carentes no período da Semana Santa, através da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania, deste Município, resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa RENILDO 
FERREIRA SIMPLICIO - ME, estabelecido na Rua- Manoel Mendes de Andrade, nº 29-B Centro – Ipiaú-BA, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 11.816.555/000-22, vencedora do certame, autorizando 
desde já a formalização da contratação.   

Ibirataia – BA, 20 de Março de 2017. 
__________________________ 
     Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 056/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 011/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADO: RENILDO FERREIRA SIMPLICIO - ME, CNPJ: 11.816.555/000-22. 
OBJETO: Aquisição de peixe inteiro, tipo corvina, pesando entre 1kg a 2kg cada,  destinados a distribuição das famílias 
carentes no período da Semana Santa, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste 
Município. ASSINATURA: 22/03/2017.                  VIGÊNCIA: 30/04/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 233.100,00 (duzentos e trinta e três mil e cem reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC74DD3F9695EAD5ED598F4D777F8584



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
012/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à prestação de serviços na confecção de 
diversos materiais gráficos, para atender as necessidades das secretarias municipais do município de Ibirataia/BA, 
resolve HOMOLOGAR o presente em favor da empresa VALENÇA COMERCIAL E GRÁFICA LTDA -ME, estabelecido na 
Rua- Comandante Gabriel nº 83 Sala - 05 Centro, Valença/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) 
sob o número 11.596.554.0001-10, vencedora do certame, autorizando desde já a formalização da contratação. 

Ibirataia – BA, 06 de março de 2017. 
___________________________ 
Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 042/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial 012/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: VALENÇA COMERCIAL E GRÁFICA LTDA - ME, CNPJ: 14.151.916/0001-57. 
OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços na confecção de diversos materiais gráficos, para 
atender as necessidades das secretarias municipais do município de Ibirataia/BA. ASSINATURA: 07/03/2017.                  
VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 45.950,00 (Quarenta e cinco mil novecentos e cinquentas reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC74DD3F9695EAD5ED598F4D777F8584



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000046 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a 
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
014/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa ou cooperativa para prestação de serviços médicos, 
odontológicos, plantonistas, e outros profissionais diversos da área de saúde, visando o atendimento, tratamento, 
acompanhamento e consultas clínicas para a população do Município de Ibirataia/BA, resolve HOMOLOGAR o presente 
em favor da empresa COOFEMED – COOPERATIVA DE TRABALHO DE SAÚDE, CNPJ: 19.322.934/0001-78, estabelecido 
na Praça Presidente Tancredo Neves, 86, Edf. Conquista Center, segundo piso, Sala 32A e 32B, Centro, Vitória da 
Conquista/BA, vencedora do certame.    

Ibirataia – BA, 06 de Março de 2017. 
___________________________ 
Ana Cléia dos Santos Leal 
Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 050/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 014/2017. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: COOFEMED – COOPERATIVA DE TRABALHO DE SAÚDE, CNPJ: 19.322.934/0001-78. 
OBJETO: Contratação de empresa ou cooperativa para prestação de serviços médicos, odontológicos, plantonistas, e 
outros profissionais diversos da área de saúde, visando o atendimento, tratamento, acompanhamento e consultas 
clínicas para a população do Município de Ibirataia/BA. 
ASSINATURA: 06/03/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017. 
VALOR GLOBAL: R$ 3.250.000,00 (Três milhões duzentos e cinquenta mil reais). 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC74DD3F9695EAD5ED598F4D777F8584


		2017-03-31T16:35:52-0300




